
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022 – CMP 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 – CMP  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Paragominas/PA, a Sr.ª, Tatiane Helena Soares Coelho, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e pelo regimento 
interno desta Câmara Municipal, com fundamentação no inciso XX do Artigo 4º da Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, após finalizar o certame licitatório, com o objetivo de 
formalizar o Pregão Presencial para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO 
PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA MICROGERAÇÃO DISTRIBUÍDA UTILIZANDO UM 
SISTEMA SOLAR FOTOVOLTAICO DE 35 KW CONECTADO À REDE DE ENERGIA ELÉTRICA DE 
BAIXA TENSÃO EM 220V CARACTERIZADO COMO INDIVIDUAL, VISANDO ATENDER A 
NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS/PA”. Resolve:  

1. HOMOLOGAR o Processo Administrativo n° 038/2022 – CMP, PREGÃO PRESENCIAL nº 
004/2022 – CMP, para que produza os devidos efeitos legais.  

 
Desta forma, nos termos da legislação em vigor, fica HOMOLOGADO o resultado do presente 
certame, que teve como vencedora a seguinte licitante: MRF CONSTRUTORA EIRELLI, pessoa 
jurídica de direito privado, com CNPJ n° 18.764.965/0001-16. Para quem fica homologado o 
objeto licitado, MRF CONSTRUTORA EIRELLI com um valor de R$ 362.900,00 (trezentos e 
sessenta e dois mil e novecentos reais). 
 

Paragominas/PA, 01 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Tatiane Helena Soares Coelho 
Vereadora-Presidente 


		2022-12-01T11:29:41-0300
	TATIANE HELENA SOARES COELHO:67937870206




